



Erria A/S bliver gældfri og opjusterer forventninger til 2024

27.1.2025 08:28:26 CET | Erria A/S | Selskabsmeddelelse

Selskabsmeddelelse Nr. 1/2025

Indeholder intern viden

Væsentlige forbedringer af Errias operationelle effektivitet gør nu, at det danske mini-konglomerat opjusterer forventningerne til årets EBITDA-resultat fra spændet 7-9 mio. DKK til 9,5-10,5 mio. DKK. Forventningen til selskabets bestyrkede bundlinje udmeldes efter et år 2024, hvor Errias ledelse på tværs af selskabets fire forretningsben har gennemført en række effektiviseringer med henblik på nedbringelse af omkostninger. Nye handelsaktiviteter i datterselskabet Mermaid Maritime Vietnam har i 2024 resulteret i den bedste indtjening i selskabets 20-årige historie. Desuden er Erria nu gældfri.

Med 30 års erfaring servicerer Erria fra hovedkvarteret på Køge Torv den globale maritime sektor indenfor shipping, offshore-support, logistik og containerhåndtering ved at levere teknisk ekspertise, projektstyring og sikkerhedsudstyr med en fleksibilitet og pålidelighed, der gør Erria til leverandør til giganter såsom Ørsted, Vestas, Maersk og vietnamesiske PTSC.

“Vi øger rentabiliteten af vores eksisterende operationer, imens vi dag for dag bliver stadig bedre til at hjælpe vores kunder med at tackle volatilitet, udfordrede forsyningskæder og den geopolitiske uro, som præger den tid vi lever i. Vi er nu gældfri, tjener penge og ser ind i en fremtid, hvor vores forretningsstrategi og faglighed flugter med denne uforudsigelighed, som vores kunder opererer under,” udtaler CEO Henrik N. Andersen.

Ifølge CEO Henrik N. Andersen har Erria som led i en ansvarlig vækststrategi med fokus på godt købmandskab og operationel konsolidering, oparbejdet organisatorisk resiliens, opnået finansiell handlefrihed og diversificeret selskabets indtægtsstrømme. Mens omsætningen for regnskabsåret 2024 forventes uændret i spændet 185-195 mio. kr., hæves EBITDA til 9.5-10.5 mio. DKK. (tidligere 7-9 mio.), og EBIT hæves til 8.5-9.5 mio. DKK (tidligere 6-8 mio.). Erria udmelder forventninger til regnskabsåret 2025 inden årsregnskabet den 10. marts 2025.

Erria er nu fire år inde i tiltrængt turnaround

Erria har som børsnoteret selskab med over 17 år på bagen gentagne gange overlevet store udfordringer såsom finanskriser, covid og handelskrige, og har igennem de seneste fire år gennemgået en turnaround med fokus på at prioritere investeringer i aktiviteter med højere afkastpotentiale, frasortering af lav-rentable projekter og på at afvikle gæld.

“Erria er den foretrukne, tro væbner for søfartens giganter. Vi reparerer, vi redder liv, vi sender sømænd ud på de syv verdenshave og bidrager til at sikre integriteten og sikkerheden af international handel. Historisk set har vores investorers tålmodighed været prøvet, det er vi meget bevidste om, hver eneste dag vi går på arbejde. Nu har vi i fire år kontinuerligt leveret et afkast, og når vi ser frem mod nye horisonter, håber vi at eksisterende og nye investorer også kan se, at Erria er vel inde i et helt nyt kapitel, hvor vi har både ekspertisen, kundebasen, finansieringen og rentabiliteten på plads og god ballast i vores vækststrategi,” fortæller Henrik N. Andersen.

Rekordår for Mermaid Maritime Vietnam

Erria har i det forgangne år lykket med at gennemføre en omfattende effektivisering i Erria Container Services i Vietnam, hvor selskabet har reduceret medarbejderstaben fra 166 til 85. Erria har desuden mindsket udgifter og hævet rentabiliteten af selskabets samlede internationale engagement, herunder i datterselskabet Mermaid Maritime Vietnam, der i 2024 forventes at præstere sit bedste indtjeningssår nogensinde.

“Vores større vietnamesiske kontrakter er blevet iværksat tidligere end forventet, og jeg har personligt brugt et år i Vietnam på at skære helt ind til benet i vores containerforretning. Generelt befæster vi vores allerede stærke position i den fremadstormende vietnamesiske økonomi, hvor boots on the ground, lokal forankring og kulturkendskab er altafgørende. Vores samlede omsætning i Erria Container Service er faldet en smule, men til gengæld er vi som organisation blevet markant mere effektive og vores indsats udmønter sig i positive resultater. Jeg vil fra nu af hver måned opholde mig en uge i Vietnam for at sikre vores gode momentum og yderligere udvikle vores vietnamesiske forretninger,” fortæller Henrik N. Andersen, der sammen med hele Erria-teamet er kontinuerligt opmærksomme på at være proaktive i forhold til de risikofaktorer, der pt. er mest aktuelle for Errias kunder.

“Trump-effekt, truende handelskrig samt de fortsatte angreb på skibstrafikken ud for Yemen er selvsagt faktorer, der kan påvirke, men ikke ryste vores nu væsentligt diversificerede indtægtsstrømme. Erria lever jo af at levere en pålidelig og effektiv problemløsning, især når bølgerne går højt og vi kender vores kunders værdikæder og bekymringer. Hver gang, der opstår en international krise, er der grund til at ringe sine kunder op en ekstra gang, og hver gang, vi og vores kunder møder udfordringer sammen, kommer vi ud på bagsiden med endnu stærkere gensidig tillid, indsigt og effektivitet,” fortæller Henrik N. Andersen.

Erria har for at opfylde kundekrav og reducere risici forbundet med lovgivning og samfundsmæssige forventninger i løbet af 2024 desuden arbejdet på at integrere en målsætning om øget bæredygtighed og miljømæssige tiltag i sin strategi og selskabet vil inden længe offentliggøre sin første ESG-rapport.

Opjusterede Forventninger for 2024:

- **Omsætning:** 185-195 mio. kr. (uændret)
- **EBITDA:** 9.5-10.5 mio. kr. (tidligere 7-9 mio. kr.)
- **EBIT:** 8.5-9.5 mio. kr. (tidligere 6-8 mio. kr.)
-

Erria A/S offentliggør årsregnskab den 10. marts 2025.

For yderligere information, kontakt venligst adm. direktør Henrik N. Andersen på +45 3336 4400.

Henrik N. Andersen

CEO

Søren Storgaard

Bestyrelsesformand

Certified adviser

Norden CEF A/S

John Norden

Pressehenvendelser:

Boris Gullev, Gullev & Co.

mobil: +45 3139 7999.

Om Erria A/S

Erria A/S is a Denmark-listed conglomerate involved in Shipping, Offshore & Logistic worldwide. Erria was founded in 1992 and the Company's objective is to gain extensive expertise in niche areas and through this to obtain a favorable market position.

It is the overall strategy of Erria A/S to differentiate from competitors by offering a wide range of services in a close partnership with the customer.

The main business areas of the Company are

- Shipping.
- Marine Warranty Survey.
- Offshore Personnel Services.
- Service of life-saving & firefighting equipment.
- Logistics, which consists of container depot handling, maintenance and repair of containers in Vietnam.
- Manufacturing of a wide range of products including security seals and security bags.

Vedhæftninger

- [Download selskabsmeddelelse.pdf](#)